

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 39,082,682.99

Capítulo	7123
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento de San Pedro de Macoris
Código de la Unidad de Compra	000682
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO Y TRANSPORTE	PARA SER UTILIZADOS POR BRIGADA DE ESTA ALCALDIA	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 105,000.00	RD\$ 210,000.00
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,218,000.00	RD\$ 4,218,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,428,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE AGUA	VA SER UTILIZADAS POR DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
50202301	Agua	Paquete	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIKE DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADOS POR FLOTILLAS VEHICULAR DE ESTE AYUNTAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11985	RD\$ 393.60	RD\$ 4,717,296.00
15101505	Combustible diesel	Galón	34500	RD\$ 241.10	RD\$ 8,317,950.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,037,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAMPRAS	QUE SERAN INSTALADAS EN DIFERENTES SECTORES DE ESTA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	204	RD\$ 4,154.30	RD\$ 847,477.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	847,477.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LUBRICANTES	PARA SER UTILIZADOS POR VEHICULOS DE ESTA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	12	RD\$ 50,843.22	RD\$ 610,118.64
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 50,843.22	RD\$ 610,118.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,220,237.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALCANTERILLADO Y IMBORNALES	PARA USO DE DIFERNTES OBRA DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macoris

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023	LUG EJECU ENT	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142310	Tapa de tubería	Unidad	60	RD\$ 3,200.00	RD\$ 192,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 367,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERA	PARA SER UTILIZADAS EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	RD\$ 4,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE CARPAS	PARA DIFERENTES ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
43232005	Software de edición de música o sonido	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMIGACION Y TRATAMIENTO DE PLANTA	PARA LA SIEMBRA DE PLANTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVA	ACTIVIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	1	RD\$ 41,000.00	RD\$ 41,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82101901	Inserción en radio	Mes	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUMINARIAS	PARA SER INSTALADAS EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	42	RD\$ 22,615.00	RD\$ 949,830.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	80	RD\$ 22,615.00	RD\$ 1,809,200.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	38	RD\$ 22,615.00	RD\$ 859,370.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4000	RD\$ 28.20	RD\$ 112,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,731,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE ARTICULOS DE SERVICIO	PARA USO GENERAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

14111705	Servilletas de papel	Paquete	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	100	RD\$	317.80	RD\$	31,780.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$	270.00	RD\$	81,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$	12,634.00	RD\$	126,340.00
56101519	Mesas	Unidad	20	RD\$	6,900.00	RD\$	138,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	53.00	RD\$	2,650.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	765.00	RD\$	7,650.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	12	RD\$	1,150.00	RD\$	13,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	75	RD\$	165.00	RD\$	12,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	634,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE MATERIALES DE LIMPIEZ	PARA SER UTILIZADOS POR BRIGADAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Paquete	500	RD\$ 185.00	RD\$ 92,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 158.00	RD\$ 23,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2000	RD\$ 24.00	RD\$ 48,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	1000	RD\$ 770.00	RD\$ 770,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	105	RD\$ 675.00	RD\$ 70,875.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	65	RD\$ 100.00	RD\$ 6,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 525.00	RD\$ 52,500.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 6,035.00	RD\$ 60,350.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 741.00	RD\$ 14,820.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
20111608	Martillos de poder	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
27112008	Azadas	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
27111902	Limas	Unidad	25	RD\$ 105.00	RD\$ 2,625.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
20111608	Martillos de poder	Unidad	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 775.00	RD\$ 38,750.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 575.00	RD\$ 57,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,896,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE MATERIAL GASTABLE DE OFI	PARA SER UTILIZADOS POR DIFERENTES DEPARTAMENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	23	RD\$ 130.00	RD\$ 2,990.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	100	RD\$ 224.58	RD\$ 22,458.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	19	RD\$ 620.00	RD\$ 11,780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	13	RD\$ 50.00	RD\$ 650.00
44121615	Grapadoras	Caja	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
27112120	Grapas c	Unidad	26	RD\$ 50.00	RD\$ 1,300.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	13	RD\$ 25.00	RD\$ 325.00
44121716	Resaltadores	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00
31201603	Gomas	Caja	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 15.25	RD\$ 1,525.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00

42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	3	RD\$	5.00	RD\$	15.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Resma	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,025.00	RD\$	20,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	635.00	RD\$	6,350.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	675.00	RD\$	6,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,016.00	RD\$	10,160.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$	25,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	140	RD\$	850.00	RD\$	119,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
41114404	Aparatos de radiosonda	Docena	1	RD\$	27,000.00	RD\$	27,000.00
60103406	Kits de plantillas de mapas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
60103406	Kits de plantillas de mapas	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
60103406	Kits de plantillas de mapas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	6	RD\$	11,250.00	RD\$	67,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	24	RD\$	365.00	RD\$	8,760.00
56121805	Archivos planos	Unidad	3	RD\$	9,766.90	RD\$	29,300.70
56121805	Archivos planos	Unidad	12	RD\$	5,965.00	RD\$	71,580.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$	285.00	RD\$	28,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$	285.00	RD\$	28,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,217,693.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS ELAS OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,240.00	RD\$ 4,240.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,165.25	RD\$ 10,165.25
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 59,250.00	RD\$ 118,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 6,105.00	RD\$ 18,315.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 5,720.00	RD\$ 5,720.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RD\$ 4,240.00	RD\$ 33,920.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7,080.00	RD\$ 35,400.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$ 8,560.00	RD\$ 17,120.00
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 8,305.00	RD\$ 66,440.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 10,725.00	RD\$ 42,900.00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	1	RD\$ 1,275.00	RD\$ 1,275.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 44,550.00	RD\$ 89,100.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 2,840.00	RD\$ 8,520.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 1,780.00	RD\$ 7,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 486,110.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO GENERAL DE LA INSTITUCION E OPERATIVOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	500	RD\$ 340.00	RD\$ 170,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	500	RD\$ 425.00	RD\$ 212,500.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	400	RD\$ 215.00	RD\$ 86,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 16.00	RD\$ 16,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	500	RD\$ 575.00	RD\$ 287,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	250	RD\$ 145.00	RD\$ 36,250.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	250	RD\$ 136.00	RD\$ 34,000.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	250	RD\$ 525.00	RD\$ 131,250.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	400	RD\$ 355.00	RD\$ 142,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	400	RD\$ 385.00	RD\$ 154,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	400	RD\$ 140.00	RD\$ 56,000.00

39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	200	RD\$	805.00	RD\$	161,000.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	400	RD\$	255.00	RD\$	102,000.00
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	200	RD\$	1,610.17	RD\$	322,034.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	200	RD\$	785.00	RD\$	157,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	200	RD\$	550.00	RD\$	110,000.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	400	RD\$	200.00	RD\$	80,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	400	RD\$	640.00	RD\$	256,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	10	RD\$	4,260.00	RD\$	42,600.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	250	RD\$	535.00	RD\$	133,750.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	200	RD\$	340.00	RD\$	68,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	150	RD\$	1,610.17	RD\$	241,525.50
25172906	Reflectores	Unidad	250	RD\$	1,600.00	RD\$	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,923,409.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS	PARA SER UTILIZADAS POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
30101604	Barras de acero	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
21101513	Discos	Unidad	20	RD\$ 313.56	RD\$ 6,271.20
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	3	RD\$ 1,610.12	RD\$ 4,830.36
21101513	Discos	Unidad	50	RD\$ 165.25	RD\$ 8,262.50
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,514.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE NEUMATICOS	PARA USO DE FLOTILLAS VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 10,640.00	RD\$ 106,400.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 48,650.00	RD\$ 486,500.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 21,215.00	RD\$ 212,150.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 17,930.00	RD\$ 268,950.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 13,800.00	RD\$ 165,600.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 13,300.00	RD\$ 199,500.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 9,800.00	RD\$ 98,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 11,400.00	RD\$ 171,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,804,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE NEUMATICOS	PARA USO DE LOS REGIDORES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 46,650.00	RD\$ 839,700.00
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 17,930.00	RD\$ 286,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,126,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MATERIALES DE CONSTRUCCION	QUE SERAN UTILIZADOS EN OBRAS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	20	RD\$ 2,540.00	RD\$ 50,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	80	RD\$ 140.00	RD\$ 11,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,211,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE UTILILES DEPORTIVOS	ARA SER UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION CON LA COMUNIDA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basketbol	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
49221508	Aros de basketbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
60102513	Dominós	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,230,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADAS POR LA INSTITUCION Y ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131801	Queso natural	Libra	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
73131804	Servicios de elaboración de mantequilla o crema de leche	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
50181901	Pan fresco	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
50202302	Hielo	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50202306	Refrescos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
73131804	Servicios de elaboración de mantequilla o crema de leche	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Libra	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
10101601	Pollos vivos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
50171551	Sal de mesa	Libra	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
50171707	Vinagres	Galón	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
50171831	Salsas para cocinar	Libra	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
12162003	Aceites agrícolas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
31201602	Pastas	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION Y TRATAMIENTO DE PLAGA	PARA LA SIEMBRA DE PLANTAS EN LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00